APR0VAB0

REQUERIMENTO Nº 579 / 2023

EM 2-2- / o~ / 202.;,
~QÇ

Presidente
Autor: Vereador Leonardo Barbosa

Partido PSB

ASSUNTO
INSTALAÇÃO DE HIDRANTES EM TODA EXTENSÃO DO CENTRO

COMERCIAL DA CIDADE, COMO TAMBÉM EM FRENTE ÀS INSTITUIÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Diretoria de Operações da
Compesa responsável para que sejam tomadas as devidas providências no
sentido de viabilizar a implantação de Hidrantes em toda extensão do centro
comercial da Cidade, como também em frente das instituições públicas do
Município.

JUSTIFICATIVA

A instalação de Hidrante em toda extensão do será uma medida que quando
adotada irá definitivamente abolir a grande preocupação dos comerciantes e da
população em geral se houver um sinistro. Pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação do presente pleito.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2023.

~~~
a os Leonard .

Vereador - PSB · ·

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8 81 3525.0722 © WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM